
D.R.A  n.

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area 1- Coordinamento, Strutture Dipartimentali

Bilancio Programmazione Fondi Extra Regionali Servizi Generali
Il Dirigente Dell’Area

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato

con DPR n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la Lr n. 10/2000, che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il DP 5 Aprile 2022 n. 9 concernente “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti

regionali ai sensi all’art. 13, c. 3, della Lr 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il D.P.Reg n. 15777 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo Frittitta l’incarico

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive;
VISTO il D.D.G. n. 674/DG del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico al Dr. Roberto Rizzo

quale Dirigente dell'Area I. A “Coordinamento Strutture Dipartimentali, Bilancio, Programmazione
Fondi Extra Regionali e Servizi Generali”;

VISTA la Lr 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lvo n.  118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell’art.  6 Lr

21/14;
VISTO l'art. 9 della Lr 9/2021 che dispone lo snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;
VISTO il DDG n. 221/IA del 02/03/2020 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa/entrata;
VISTO il D Lgv 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”;
VISTA la Legge 13 Agosto 2010 n. 136 recante  “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normative antimafia”;
VISTA la circolare n. 17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Generale dell'Assessorato Economia

ribadisce l'esigenza di attestare la rispondenza del codice IBAN del beneficiario nei provvedimenti
di propria competenza;

VISTA la Lr n. 2 del 22/02/2023 legge di stabilità regionale 2023-2025;
VISTA la Lr n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  triennio 2023-

2025”;
VISTA la  disponibilità  economica  del  capitolo  342512  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  codice

SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023;
VISTA la  Convenzione/Contratto  per  il  triennio  2022/2024  relativo  alla  manutenzione  ordinaria  degli

impianti elevatori del Dipartimento alle Attività Produttive, stipulato tra la ditta SANSONE LIFT
con sede in Palermo a piazza Sant’Oliva, 37 – P.I. 04701800825 e l’Assessorato Regionale alle
Attività Produttive, via degli Emiri, 45 – Palermo, per la durata di 26 mesi, con decorrenza dal
01/11/2022 e fino al 31/12/2024, debitamente firmato da entrambe le parti e assunto al ns prot. N
57907 del 6/12/2022;

RAVVISATA l’urgente necessità, a seguito sopralluogo effettuato dalla sopra citata Ditta SANSONE LIFT,
di dover provvedere ad alcune riparazioni per garantire la sicurezza e la funzionalità dell’ascensore
n. 3 del Dipartimento, già titolare del contratto di manutenzione ordinaria;

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342512 - Giordano\SANSONE ASCENSORI\RIPARAZIONE ASC n 3\IMP lavori straordinari ascensore 3.odt

serafina.siragusa
Casella di testo
608/I.A DEL 19/04/2023 PALERMO



VISTO il preventivo n 7742/23 del 15/02/2023, assunto al ns prot. 7324 del 15/02/2023, inviato dalla Ditta
SANSONE LIFT con sede a Palermo in piazza sant’Oliva, 37 P.I 04701800825, per un importo di
1.168,00 oltre IVA al 22% per l’intervento all’impianto ascensore n. 3 di seguito specificati:

 Smontaggio porte automatiche di cabina;
 Fornitura  ed  istallazione  di  n.  1  coppia  di  barriere  fotoelettriche  per  la  riapertura

automatica delle porte contro ostacolo;
 Collegamenti elettrici al quadro do manovra di dette barriere;
 Rimontaggio porte e ripristino collegamenti elettrici;
 Prove, regolazioni e rimessa in funzione dell’impianto.

RITENUTO pertanto di dover affidare il servizio di cui sopra alla Ditta SANSONE LIFT;
VISTO il codice identificativo di gara CIG: ZBB39FA0DF;
VISTA la  fattura n.  193 del  28/02/2023 emessa dalla  ditta  Sansone Lift  con sede in  Palermo,  per  un

importo totale di € 1.424,96 IVA inclusa al 22%, per la riparazione dell’ascensore n. 3, munita dei
visti di rito;

VISTA la nota prot. n. 12326 del 20/03/2023 con la quale l'Amministrazione ha chiesto il ritiro per riesame del
DRA n. 287 del 07/03/2023

VISTO il DURC emesso dall'INAIL in corso di validità;
VISTO il  documento  di  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  a  contratti  pubblici  e  impegno

tracciabilità  pagamenti  ai  sensi  dell’art  3  comma 7 delle  legge n 136/2010,  inviato  dalla  ditta
Sansone  Lift  assunto  al  ns  prot.  N.  9491  del  01/03/2022  in  cui  vengono  indicate  le  seguenti
coordinate bancarie: IT05J 02008 04642 000300331471, di cui si attesta la rispondenza;

VISTA la Visura Camerale;
VISTE la richiesta, ns prot. nn 9558, 9566 e 9567 del 01/03/2023 (modello n. 6A – casellario giudiziale)

del  certificato casellario  giudiziale  inoltrata  ai  sensi  dell’art.  39 del  T.U.,  Decreto Dirigenziale
11/02/2004,  art.  30 Decreto Dirigenziale  25/01/2007 Ministero  della  Giustizia  e  art.  29 D.P.R.
313/2002; 

VISTA la richiesta, ns prot. N 9547 del 01/03/2023 (modello n. 6B – Anagrafe sanzione amministrativa
dipendente da reato) del certificato casellario giudiziale fatta ai sensi dell’art. 39 del T.U., Decreto
Dirigenziale 11/02/2004, art. 30 Decreto Dirigenziale 25/01/2007 Ministero della Giustizia e art. 29
D.P.R. 313/2002;

VISTO l'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, secondo cui le pubbliche amministrazioni sono tenute a verificare se
il  beneficiario è inadempiente agli  obblighi di  versamento solo se l'imponibile da liquidare nel
mandato è pari o superiore ai 5.000,00 € (euro cinquemila);

PRESO ATTO che l’imponibile da liquidare alla ditta non supera la somma di € 5.000,00;
VISTO l'art. 68 comma 6 della Lr n. 21/14 e s.m.i.;
TENUTO CONTO che con il D.lgs n. 118/2011 trova applicazione il principio della competenza finanziaria

potenziata  per  cui  l'obbligazione  si  perfezionerà  e  sarà  liquidabile  entro  l’esercizio  finanziario
2023;

D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, il DRA n. 287 del
07/03/2023 è annullato.

Art. 2 In  conformità  alle  premesse,  ed  in  conformità  all’articolo  1,  è impegnata  e  contestualmente
liquidata la somma complessiva di € 1.424,96 (euro millequattrocentoventiquattro/96) IVA inclusa
al 22% sul capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”, codice SIOPE U.1.03.02.09.004
del  bilancio  della  Regione  siciliana  esercizio  finanziario  2023,  per  l’urgente  necessità  di  dover
provvedere  alla  riparazioni  e  garantire  la  sicurezza  e  la  funzionalità  dell’ascensore  n.  3  del
Dipartimento,  di cui € 1.168,00 (euro millecentosessantotto/00)  alla ditta Sansone Lift con sede in
Palermo a piazza Sant’Oliva, 37, P.I. 04701800825, accreditando la somma sulle seguenti coordinate
bancarie:  IT05J 02008 04642 000300331471, di  cui si  attesta  la rispondenza,  ed € 256,96 (euro
duecentocinquantasei/96)  a titolo di IVA al 22%, secondo le vigenti normative relative sullo split
payment  in  favore  della  Regione  Siciliana  accreditando  la  somma,  con  mandato  collettivo,  alle
seguenti coordinate bancarie: IT34E 02008 04625 000103623296; 

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342512 - Giordano\SANSONE ASCENSORI\RIPARAZIONE ASC n 3\IMP lavori straordinari ascensore 3.odt

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo



Art. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di cui
al comma 5 dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii;

Art. 4 Ai sensi  del  D.lgs  n.  118 del  23/06/2011 l’obbligazione  si  perfezionerà  e  sarà  liquidabile  entro
l’esercizio finanziario 2023.

Art. 5 Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore del fornitore con
indicazione del codice identificativo di gara CIG ZBB39FA0DF;

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi
dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021.

F.to Il Consegnatario
Gianpiero Lo Bello

Il Dirigente dell’Area
Roberto Rizzo

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342512 - Giordano\SANSONE ASCENSORI\RIPARAZIONE ASC n 3\IMP lavori straordinari ascensore 3.odt


		2023-04-19T09:33:48+0200
	ROBERTO RIZZO




